
1 SCHAK I□□nnnríkff® mflíka
cqqmptí'

Mezikroužková luštitelská soutěž - MLS

MLS - Mezikroužková luštitelská soutěž vznikla 

z iniciativy Družičky /dr. Františka Vítka/ v roce I963 

v návaznosti na MAS /Mezikroužkovou autorskou soutěř/ jako 

analogie pro oblast řešitelskou. V roce 1963 byla vyhláše

na jako „Celoroční řešitelská soutěž kroužků", od roku 

1964 má dnešní název. V řešitelské zdatnosti soutěží mezi 

sebou kroužky jako celek, a to v šesti kolech, přičemž 

každé kolo obsahuje 10 hádanek. Za řešení hádanky dostáva

ly kroužky 1 - 10 bodů: řešil-li hádanku pouze jeden krou

žek, získal maximum -10 bodůj při řešeni hádanky dvěma 

kroužky získaly oba po devíti bodech, atd.^ při řešení há

danky deseti a více kroužky obdržely všechny po jÉdnom bo

du. Od roku 1974 se zvýšila horní hranice na 15 bodů, což 

zůstává platným pravidlem až do současné doby.

Rubriku MLS řídil v prvých letech až do své smrti Drů- 

žička, po něm převzal řízení rubriky Jovin /dr. Josef Viná- 

rek/ a sestavováni výsledných tabulek Jiří Teska.

Do MLS se zařazovaly zpravidla hádanky obtížnější 4 

v námětech i podání se v této soutěži ověřovaly různé ino

vace hádankářské tvorby.

Pro podrobnější informaci se uvádí základní přehled 
výsledků všech ročníků /na prvním místě je počet bodů, na 

druhém počet řešených hádanek/:

1963
Lichá čísla HaK 20 kroužků 1. Hradečtí votroci - 122/46

- 120/45

- 97/44

2. Staré hnízdo

3. Podskaláci
Autoři: Drůžička, Athos, Jovin, Mimra, Teska



SCHAK

a.ct> in
uíh2>®mSIkgi

1964

Lichá čísla HaK 21 kroužků 1. Hradečtí votroci - 100/4?

99/48 

84/31

2. Kabrnáci -

3. Staré hnízdo

Autoři; Družička, Athos, Jovin, Mimra, Teska, Bílková

1965
Lichá čísla HaK 23 kroužků 1. Ostraváci - 113/50

92/46 

84/44

2. Permoníci -

3. Podskaláci - 

Autoři: Drůžička, Athos, Jovin, Mimra, Teska, Bílková

1966

- 118/48

- 105/45
- 98/37

Lichá čísla HaK 22 kroužků 1. Podskaláci
v

2. Kabrnáci

3. Staré hnízdo

Autoři: Drůžička, Athos, Jovin, Mimra, Teska

1967

Lichá čísla HaK 25 kroužků 1. Staré hnízdo - 104/39

85/46 

83/44

2. Dunaj ci

3. Kabrnáci

Autoři: Drůžička, Athos, Jovin, Mimra, Teska

1968

Lichá čísla HaK 25 kroužků 1. Podskaláci - 95/45

- 86/43
3. Staré hnízdo - 85/43
2. Kabrnáci

Autoři: Drůžička, Jovin, Mimra, Bílková

1969
HaK č. 1, 5, 9, 13, 17, 21

21 kroužků 1. Staré hnízdo - 90/51

- 88/53

- 80/52

2. Podskaláci

3. Dunaj ci

Autoři: Drůžička, Teska, Jovin, Mimra



ISCHAK
o,Íkí?®ma[fea

□

□

1970

HaK č. 1, 5, 9, 15, .19, 23

25 kroužků 1. Podskaláci - l47/57 

2. Jihočech - 100/50

83/453. Dunajci -

Autoři; Družička, Jovin, Mimra, Teska, Bílková

1971
HaK č. 2, 6, 10, 16, 20, 24

27 kroužků 1. Hradečtí votroci - 77/53

2. Dunaj ci

3. Slovan

Autoři: Drůžička, Jovin, Mimra, Teska, Karkuš, P. Svoboda '

- 70/46

- 6.6/51

1972

HaK č. 2, 6, 10, 16, 20, 24

27 kroužků - 71/51
3. Jarabáček - 63/55 

Podskaláci - 63/55

1. Dunajci

2.

Autoři: Drůžička, Jovin, Mimra, Teska, Karkuš

1973
HaK č. 2, 6, 10, 16, 20, 24

30 kroužků - 86/511. Ostraváci

2. Staré hnízdo - 75/49

- 66/493. Jarabáček

Autoři: Jovin, Mimra, Teska, Raoul, Robur

1974

HaK č. 2, 6, 10, 16, 20, 24

33 kroužků - 122/49
- 116/48 

3» Staré hnízdo - 110/4/

Autoři: Jovin, Mimra, Teska, Raoul, Robur, Bílková

1. Hanáci
2. Kabrnáci



ISCHAK

Íkí?@aiaihsi
□□ir.□□pí

-1975
HaK č. 2, 6, 10, l6, 20 24A.

- 146/48
- 130/46 

- 4. Hanáci - 110/45

- 110/46

31 kroužků 1. Dunaj ci

2. Ostraváci

•3.

Ogaři 

Robur, BílkováAutoři: Jovin, Mimra, Teska, Raoul,

1976

HaK č. 2, 6, 10, l6, 20, 24

31 kroužků 1. Podskaláci - 169/43

- i40/45

- 131/44

2. Svunperáci 

3" Lesáci
Autoři: Jovin, Teska, Mimra, Raoul, Bílková

1977

HaK č. 2, 6, 10, 16, 20, 24

30 kroužků 1. Podskaláci - 230/54

2. Jarabáček - 204/51 

- 172/463. Pijaristé

Autoři: Jovin, Teska, Raoul, Bílková, Mimra

1978

HaK č. 2, 6, 10, l6, 20, 24

30 kroužků - 191/531. Podskaláci
2. Staré hnízdo - 179/50

- 161/503. Jarabáček

Autoři: Jovin, Teska, Raoul, Bílková, Kodym

1979
HaK č. 2, 6, 10, 16, 20, 24

35 kroužků - 184/43 

2. Staré hnízdo - l69/46

- 161/44

1. Podskaláci

3. Jarabáček

Autoři: Jovin, Teska, Raoul, Bílková, Kodym



Js C H A K
®2?8Ea.cp mmm

WQDOPC^

1980
HaK č. 2, 6, 10, 16., 20, 24

37 kroužků - 167/54
- 139/51

3. Staré hnízdo - 135/51

1. Podskaláci

2. Jarabáček

Autoři: Jovin, Teska, Raoul, Bílková, Kodym

1981

HaK č. 2, 6, 10, l4, 18, 22

38 kroužků 1. Švimperáci 123/53

- 115/522. Koiimáci

3. Kladenáci - IOI/5I

Autoři: Jovin, Teska, Raoul, Bílková, Kodym

1982

HaK č. 2, 6, 10, l4, 18, 22

40 kroužků - 133/57
2. Staré'hnízdo - 128/56

- 124/56

1. Jarabáček

3* Podskaláci

Autoři: Jovin, Teska, Raoul, Bílková, Kodym

1983
HaK č. 2, 6, 10, l4, 18, 22

42 kroužků -4145/55

- 118/53
1. Podskaláci

3. Jarabáček
Staré hnízdo - 118/53

2.

Autoři: Jovin, Teska, Raoul, Bílková, Kodym

1984

HaK č. 2, 6, 10, l4, 18, 22

42 kroužků 1. Podskaláci - 122/54
85/50 

80/50

2. Permoníci

3. Jarabáček

Autoři: Jovin, Teska, Raoul, Bílková, Kodym, Karkuš

Zpracoval: Jiří Teska


